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Lampiran- 1   Hasil pengujian kuat tekan beton normal 

 

Nama Peneliti : Ian Sugiawan Saputra

KUAT TEKAN 

Bentuk silinder 150mm x 300 mm mm²

Type Umur Berat Beban Kuat tekan Koef. Kuat tekan Kuat tekan

Cor Test Beton Hari Kg KN f'c(Mpa) Umur f'ci(Mpa) (K)

1 8/8/2024 05/09/2024 25 MPa 28 12,31 475 26,89 1,00 26,89 324,01

2 8/8/2024 05/09/2024 25 MPa 28 12,00 455 25,76 1,00 25,76 310,37

3 8/8/2024 05/09/2024 25 MPa 28 12,30 465 26,33 1,00 26,33 317,19

12,20 465 26,33 26,327 317,19

Standar deviasi : 0,566

Ket.

Abibullah, S.T. Annisa Ramadhani , S.T

NBM. 1490 055

Koordinator Laboratorium Laboran Laboratorium

Struktur & Bahan Struktur & Bahan

Rata-rata 

Parepare, 05 September 2024

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON NORMAL

17662,500

Tanggal
No.

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

PRODI TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE
Alamat: Jl. Jend. Ahmad Yani Km. 6 Kampus II UMPAR Gedung F Lantai Dasar
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Lampiran- 2   Hasil pengujian kuat tekan beton 2% tempurung kelapa dan 2% silica fume 

 

Nama Peneliti : Ian Sugiawan Saputra

KUAT TEKAN 

Bentuk silinder 150mm x 300 mm mm²

Type Umur Berat Beban Kuat tekan Koef. Kuat tekan Kuat tekan

Cor Test Beton Hari Kg KN f'c(Mpa) Umur f'ci(Mpa) (K)

1 10/08/2024 07/09/2024 25 MPa 28 12,05 570 32,27 1,00 32,27 388,82

2 10/08/2024 07/09/2024 25 MPa 28 12,01 545 30,86 1,00 30,86 371,76

3 10/08/2024 07/09/2024 25 MPa 28 12,01 560 31,71 1,00 31,71 382,00

12,02 558 31,61 31,61 380,86

Standar deviasi : 0,712

Ket.

Abibullah, S.T. Annisa Ramadhani , S.T

NBM. 1490 055

Koordinator Laboratorium Laboran Laboratorium

Struktur & Bahan Struktur & Bahan

Rata-rata 

Parepare, 07 September 2024

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON 2% TEMPURUNG KELAPA DAN 2% SILICA FUME

17662,500

Tanggal
No.

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

PRODI TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE
Alamat: Jl. Jend. Ahmad Yani Km. 6 Kampus II UMPAR Gedung F Lantai Dasar
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Lampiran- 3   Hasil pengujian kuat tekan beton 6% tempurung kelapa dan 2% silica fume 

 

Nama Peneliti : Ian Sugiawan Saputra

KUAT TEKAN 

Bentuk silinder 150mm x 300 mm mm²

Type Umur Berat Beban Kuat tekan Koef. Kuat tekan Kuat tekan

Cor Test Beton Hari Kg KN f'c(Mpa) Umur f'ci(Mpa) (K)

7 12/08/2024 09/09/2024 25 MPa 28 12,00 450 25,48 1,00 25,48 306,96

8 12/08/2024 09/09/2024 25 MPa 28 11,81 435 24,63 1,00 24,63 296,73

9 12/08/2024 09/09/2024 25 MPa 28 11,80 445 25,19 1,00 25,19 303,55

11,87 443 25,10 25,10 302,41

Standar deviasi : 0,432

Ket.

Abibullah, S.T. Annisa Ramadhani , S.T

NBM. 1490 055

Koordinator Laboratorium Laboran Laboratorium

Struktur & Bahan Struktur & Bahan

Rata-rata 

Parepare, 09 September 2024

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON 6% TEMPURUNG KELAPA DAN 2% SILICA FUME

17662,500

Tanggal
No.

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

PRODI TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE
Alamat: Jl. Jend. Ahmad Yani Km. 6 Kampus II UMPAR Gedung F Lantai Dasar
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Lampiran- 4   Hasil pengujian kuat tekan beton 10% tempurung kelapa dan 2% silica fume 

 

Nama Peneliti : Ian Sugiawan Saputra

KUAT TEKAN 

Bentuk silinder 150mm x 300 mm mm²

Type Umur Berat Beban Kuat tekan Koef. Kuat tekan Kuat tekan

Cor Test Beton Hari Kg KN f'c(Mpa) Umur f'ci(Mpa) (K)

7 14/08/2024 11/09/2024 25 MPa 28 12,03 405 22,93 1,00 22,93 276,26

8 14/08/2024 11/09/2024 25 MPa 28 12,20 385 21,80 1,00 21,80 262,62

9 14/08/2024 11/09/2024 25 MPa 28 11,76 395 22,36 1,00 22,36 269,44

12,00 395 22,36 22,36 269,44

Standar deviasi : 0,566

Ket.

Abibullah, S.T. Annisa Ramadhani , S.T

NBM. 1490 055

Koordinator Laboratorium Laboran Laboratorium

Struktur & Bahan Struktur & Bahan

Rata-rata 

Parepare, 11 September 2024

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON 10% TEMPURUNG KELAPA DAN 2% SILICA FUME

17662,500

Tanggal
No.

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

PRODI TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE
Alamat: Jl. Jend. Ahmad Yani Km. 6 Kampus II UMPAR Gedung F Lantai Dasar
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Lampiran- 5   Dokumentasi penelitian 

  

Pengujian konsistensi normal semen 

 

 

  

Pengujian waktu mengikat awal dan mengeras semen 
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Pemeriksaan analisa saringan agregat 

 

 

 

  

Pemeriksaan berat jenis dan penyerapan 

 



111 

 

 

 

  

Pemeriksaan berat volume agregat kasar 

 

 

  

Pemeriksaan berat volume agregat kasar 
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Pemeriksaan berat volume agregat halus 

 

 

  

Pemeriksaan kadar air agregat kasar 
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Pemeriksaan kadar air agregat halus 

 

 

 

  

Pemeriksaan kadar lumpur agregat kasar 
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Pemeriksaan kadar lumpur agregat halus 

 

 

  

Pemeriksaan keausan agregat kasar (kerikil) dengan mesi Los Angeles 
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Pembuatan benda uji 

 

 

 
 

Pemeriksaan nilai slump 
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Peroses kapping  

 

 

 

 
 

Pengujian kuat tekan 


